ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область
Дума Новгородского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от ____________ 2023 №
Великий Новгород

О проведении конкурса по
отбору кандидатур на
должность Главы Новгородского
муниципального района и
назначении членов
конкурсной комиссии

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1-1 статьи 4 областного закона от 02.10.2014 № 674-ОЗ «О сроке полномочий представительных органов муниципальных образований Новгородской области и порядке формирования представительных органов муниципальных районов Новгородской области, сроке полномочий и порядке избрания глав муниципальных образований Новгородской области, требованиях к уровню профессионального образования и профессиональным знаниям и навыкам, учитываемых в условиях конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа, муниципального района», статьей 24 Устава Новгородского муниципального района, решением Думы Новгородского муниципального района от 27.11.2020 года № 560 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Новгородского муниципального района и избрания Главы Новгородского муниципального района, установлении общего числа членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Новгородского муниципального района»
Дума Новгородского муниципального района
РЕШИЛА:
1.Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Новгородского муниципального района.
2. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Новгородского муниципального района на 14 сентября 2023 года.
3. Назначить членами конкурсной комиссии для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Новгородского муниципального района:
	Бабича
Виталия Ивановича
	-
	председателя Новгородской районной организации Новгородской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	Варакину Любовь Александровну
	-
	депутата Думы Новгородского муниципального района, директор МАОУ «Сырковская средняя общеобразовательная школа»

	Фоменко Элеонору Геннадиевну
	-
	члена Общественного Совета Администрации Новгородского муниципального района, директора МАУ «Чечулинский РЦФ»

	Павлюка Дениса Петровича
	-
	депутата Новгородской областной Думы, Главу Крестьянского (фермерского) хозяйства ИП Павлюк Д.П.

	Запорожцеву Анастасию Николаевну
	-
	начальника отдела пропаганды ЗОЖ и культуры безопасности в молодежной среде «Дом молодежи, центр гражданско-патриотического воспитания и подготовки допризывной молодежи»

	Веригу Николая Степановича
	-
	депутата Новгородской областной Думы, генерального директора ОАО «Подберезский комбинат хлебопродуктов»

4. Администрации Новгородского муниципального района опубликовать в газете «Звезда» объявление о назначенной дате проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Новгородского муниципального района, указанной в пункте 1 настоящего решения.
5. Направить настоящее решение Губернатору Новгородской области А.С. Никитину.
6. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района в сети «Интернет».

Председатель Думы
муниципального района                                          Д.Н. Гаврилов
[bookmark: _GoBack]